
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 04» 2023 г. №
Махачкала

Об итогах проведения республиканских военно-спортивных 
соревнований по пулевой стрельбе из пневматического оружия 

«Меткий стрелок» среди юнармейцев

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 05.09.2023 № 08-02-1-873/23 «О проведении республиканских 
военно-спортивных соревнований по пулевой стрельбе из пневматического 
оружия «Меткий стрелок» среди юнармейцев» и протокола судейской 
коллегии по проведению «Республиканских военно-спортивных соревнований 
по пулевой стрельбе из пневматического оружия «Меткий стрелок» среди 
юнармейцев» от 22.09.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканских военно-спортивных 
соревнований по пулевой стрельбе из пневматического оружия «Меткий 
стрелок» среди юнармейцев (далее - соревнования).

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования 
детей (Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призеров 
соревнований дипломами Министерства образования и науки Республики 
Дагестан соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от « » УС 2023 г. № —У—

Итоги
республиканских военно-спортивных соревнований по пулевой стрельбе 

из пневматического оружия «Меткий стрелок» среди юнармейцев

Командный зачет
1 место - команда МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей 

им. И. Гаджиева» Казбековского района (руководитель - Булатханов И.А.);
2 место - команда МКОУ «Многопрофильный лицей № 2

им. С.М. Кирова» г. Кизляра (руководитель - Битадзе Н.И.);
3 место - МБОУ «Дербентский кадетский корпус (школа-интернат) 

им. В. Эмирова» г. Дербента (руководитель - Аллахвердиев Р.М.).

Личный зачет из положения сидя с упором 
среди юношей
Победитель - Ибрагимов Магомед Магомедкамилович, учащийся МКОУ 

«Дылымский многопрофильный лицей им. И. Гаджиева» Казбековского района 
(руководитель - Булатханов И.А.);

среди девушек
Победитель - Гамзатова Упайрат Магомедовна, учащаяся МКОУ 

«Дылымский многопрофильный лицей им. И. Гаджиева» Казбековского района 
(руководитель - Булатханов И.А.).

Личный зачет из положения стоя без упора 
среди юношей
Победитель - Ибрагимов Магомед Магомедкамилович, учащийся МКОУ 

«Дылымский многопрофильный лицей им. И. Гаджиева» Казбековского района 
(руководитель - Булатханов И.А.);

среди девушек 
Победитель — Гасанова Амина Гамзатовна, учащаяся МБОУ «Хебдинская

СОШ» Шамильского района (руководитель - Юсупов Ю.Г.).


